- L

:

S'T)40 O RIO (DE ]]EIO
CV't?fl _11VL7v7CIcPL DE 0,4RR4 o (PII
çabinete do cPresicfente

LEI MUNICIPAL No 2265 DE 01 DE AGOSTO DE 2013.

EMENTA: 	AUTORIZA 0 CHEFE DO PODER
EXECUTIVO A CRIAR 0 PROJETO "CAPOEIRA
ITINERANTE" NOS BAIRROS DE BARRA DO
PIRAI, INCENTIVANDO A PRATICA DO ESPORTE
E DESENVOLVIMENTO CULTURAL PARA
CRIANcAs, JOVENS F A TODOS QUE QUEIRAM
PRATICAR ESTA MODALIDADE ESPORTIVA.

A CAMARA MUNICIPAL DE BARRA DO PIRA1 aprova e eu sanciono a
seguinte Lei:

Art. 10 - Fica autorizado o Chefe do Poder Executivo a dispor locais para
pràticas e apresentaçOes da modalidade esportiva "CAPOEIRA ITINERANTE" a ser
apresentado nos Bairros de Barra do Piral.

Art. 2 0  - Os locais, horários, datas e demais detaihes das apresentacOes
ficam na responsabilidade do Poder Executivo.

Art. 30  - Esta lei entrará em vigor na data de sua publicacao.

GABINETE DO PREFEITO, 01 DE AGOSTO DE 2013.

ESPEDITOTEIRODEALMEIDA
Prefeito em exercIcio

Projeto de Lei n° 163/2013
Autor: Thiago Soares

cPraça ]Vth cPeçanfia n° 07— Centro - cBarra do (PiraI-cRJ CEP 27123-020
IèCs'.: (2 4)24439650 Fa .  (24) 24439673